



**C2 - CBLF Consultoria Brasil de Licitações Ltda – ME**  
 CNPJ: 15.651.058/0001-72 & insc. Est. 066043468  
 Av. Oliveira Paiva, 1206 – Sala M 20 - **Telefone:** (85) 3879-5600  
 Bairro: Cidade dos Funcionários, Fortaleza - CE, 60822-130  
 Contato Comercial: (85) 99621.9000 ou 98101-0101 - ZAP  
 E-mail: cblf.licitacoes.contratos@gmail.com

Pregão Eletrônico Nº 91501/2024 (Lei 14.133/2021)  
**UASG 981319 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ/CE**  
 Critério julgamento: Menor Preço / Maior Desconto



**LOTE 47**

**P/P N.º 0046/04/2024.**

**PROPOSTA DE PREÇO**

A empresa **C2 - CBLF Consultoria Brasil de Licitações Ltda – ME** - CNPJ: 15.651.058 /0001-72 & insc. Est. 066043468 - Av. Oliveira Paiva, 1206 – Sala M 20 - **Telefone:** (85) 3879-5600 - Bairro: Cidade dos Funcionários, Fortaleza - CE, 60822-130 - Contato Comercial: (85) 99621.9000 ou 98101-0101 – ZAP - E-mail: cblf.licitacoes.contratos@gmail.com

Vem através do sua Diretora Comercial e Proprietária, a **Srta. Maria Cacilda Melo de Oliveira, brasileira, Divorciada, empresária, nascida em 02/05/1973, portadora do CPF nº 666.084.064- e da C.I. N.º 200.200.205-4121 - espedida pela SSP - CE** – representante legal e única da empresa: **C2 - CBLF Consultoria Brasil de Licitações Ltda – ME** - CNPJ: 15.651.058/0001-72 & insc. Est. 066043468 Av. Oliveira Paiva, 1206 – Sala M 20 - Telefone: (85) 3879-5600 - Bairro: Cidade dos Funcionários, Fortaleza - CE, 60822-130 - Contato Comercial: (85) 99621.9000 ou 98101-0101 – ZAP - **E-mail: cblf.licitacoes.contratos@gmail.com**

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO OBJETO	MARCA	QUANT.	UNID	R\$ UNIT.	VALOR EXTENSO	TOTAL R\$
431	Condimento Tipo: <b>Louro</b> , <b>Apresentação: Folha</b>	DA ROÇA	360	UNIDS	R\$ 3,00	Três reais	R\$ 1.080,00 Hum mil e oitenta reais
432	Condimento Tipo: <b>Orégano</b> , <b>Apresentação: Folha</b>	DA ROÇA	680	UNIDS	R\$ 2,45	Dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.666,00 Hum mil seiscentos e sessenta e seis reais
433	Condimento Tipo: <b>Manjeriço</b> , <b>Apresentação: Natural</b>	DA ROÇA	480	UNIDS	R\$ 4,91	Quatro reais noventa e hum centavos	R\$ 2.356,80 Dois mil trezenmots e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
434	Condimento Tipo: <b>Salsa</b> , <b>Apresentação: Desidratado</b>	DA ROÇA	580	UNIDS	R\$ 2,05	Dois reais e cinco centavos	R\$ 1.189,00 Hum mil cento e oitenta e nove reais
435	Condimento Tipo: <b>Canela</b> , <b>Apresentação: Pó</b>	DA ROÇA	500	UNID	R\$ 9,00	Nove reais	R\$ 4.500,00 Quatro mil e quinhentos reais
436	Condimento Tipo: <b>Açafrão</b> , <b>Apresentação: Pó</b>	DA ROÇA	580	UNIDS	R\$ 4,70	Quatro reais e setenta centavos	R\$ 2.726,00 Dois mil setecentos e vinte e seis reais
	Chá de <b>CAMOMILA</b> em saquinhos. Caixa com 10 saquinhos embalados individualmente e aproximadamente 1g. Produzido com ingredientes desidratados. Deverá conter como ingrediente apenas						

1350  
Rubrica:   
Comissão do Pregão

Pregão Eletrônico Nº 91501/2024 (Lei 14.133/2021)  
**UASG 981319 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ/CE**  
Critério julgamento: Menor Preço / Maior Desconto

**P/P N.º 0046/04/2024.**

437	folhas de capim cidreira; apresentar cor, sabor e odor característicos; não conter sujidades ou insetos misturados ao produto. O chá deverá ser produzido com erva brasileira cultivada exclusivamente para este fim, sem uso de agrotóxico e com rígido controle de qualidade. A caixa deverá trazer informações sobre a data de fabricação e de validade, sendo está de, no mínimo, 12 meses quando da data de entrega, Apresentação <b>caixa com 48 unidades.</b>  <b>Fabricante: Lab. Industrial vida e Saúde Ltda</b>	CHILENO  SABOR  <b>CAMOMILA</b>	2.000	UNIDADES  <b>CAIXA DE EMBARQUE 48 UNIDADES</b>	R\$ 6,70	Seis reais e setenta centavos	R\$ 13.400,00  Treze mil e quatrocentos reais
438	<b>CHÁ DE HORTELA</b> – Constituído de folhas secas de espécies vegetais genuínos, dessecados, tostados e partidos, verde pardacenta, com aspecto, cor e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e larvas. Na embalagem deve conter a data de fabricação e validade. Embalado em sachês de aproximadamente 1 g e acondicionado em embalagem de aproximadamente 10g. Validade de no mínimo 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Apresentação <b>caixa com 48 unidades.</b>  <b>Fabricante: Lab. Industrial vida e Saúde Ltda</b>	CHILENO  SABOR  <b>HORTELÃ</b>	2.000	UNIDADES  <b>CAIXA DE EMBARQUE 48 UNIDADES</b>	R\$ 6,60	Seis reais e sessenta centavos	R\$ 13.200,00  Treze mil e duzentos reais
439	Chá de <b>ERVA DOCE</b> – Constituído de folhas secas de espécies vegetais genuínos, dessecados, tostados e partidos, verde pardacenta, com aspecto, cor e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e larvas. Na embalagem deve conter a data de fabricação e validade. Embalado em sachês de aproximadamente 1 g e acondicionado em embalagem de aproximadamente 10g. Validade de no mínimo 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Apresentação <b>caixa com 48 unidades.</b>  <b>Fabricante: Lab. Industrial vida e Saúde Ltda</b>	CHILENO  SABOR  <b>ERVA DOCE</b>	2.000	UNIDADES  <b>CAIXA DE EMBARQUE 48 UNIDADES</b>	R\$ 7,0000	Sete reais	R\$ 14.000,00  Quatorze mil reais
440	Chá de <b>BOLDO</b> – Constituído de folhas secas de espécies vegetais genuínos, dessecados, tostados e partidos, verde pardacenta, com aspecto, cor e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e larvas. Na embalagem deve conter a data de fabricação e validade. Embalado em sachês de aproximadamente 1 g e acondicionado em embalagem de aproximadamente 10g. Validade de no mínimo 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Apresentação <b>caixa com 48 unidades.</b>	CHILENO  SABOR  <b>BOLDO</b>	1.240	UNIDADES  <b>CAIXA DE EMBARQUE 48 UNIDADES</b>	R\$ 6,70	Seis reais e setenta centavos	R\$ 8.308,00  Oito mil trzentos e oito reais



Pregão Eletrônico Nº 91501/2024 (Lei 14.133/2021)  
**UASG 981319 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ/CE**  
Critério julgamento: Menor Preço / Maior Desconto

**P/P N.º 0046/04/2024.**

	<b>unidades.</b>						
	<b>Fabricante: Lab. Industrial vida e Saúde Ltda</b>						
441	Chá de <b>CIDREIRA</b> – Constituído de folhas secas de espécies vegetais genuínos, dessecados, tostados e partidos, verde pardacenta, com aspecto, cor e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e larvas. Na embalagem deve conter a data de fabricação e validade. Embalado em sachês de aproximadamente 1 g e acondicionado em embalagem de aproximadamente 10g. Validade de no mínimo 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Apresentação <b>caixa com 48 unidades.</b>  <b>Fabricante: Lab. Industrial vida e Saúde Ltda</b>	CHILENO  SABOR  <b>CIDREIRA</b>	2.000	UNIDADES  <b>CAIXA DE EMBARQUE 48 UNIDADES</b>	R\$ 4,00	Quatro reais	R\$ 8.000,00  Oito mil reais

**Valor Global: R\$ 70.445,00**

**(Sete mil quatrocentos e quarenta e cinco reais)**

Validade do Contrato: 12 Meses / Validade da Proposta: 90 dias

**Marca Ofertada : Lab. Industrial vida e Saúde Ltda**

**CAIXA DE EMBARQUE 48 UNIDADES.**

**Validade do Produto: 24 Meses – Conforme Legislação**

**Condições da proposta:**

**Declaramos** expressamente que, nos atos de entrega, o material acima ofertado atenderá às especificações mínimas constantes no Termo de Referência do Pregão supramencionado.

**Declaramos** que a proposta apresentada para participar desta licitação foi elaborada de maneira independente por mim e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente,

informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato desta licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa.

Nos preços indicados na planilha de preços acima estão inclusos todos os impostos, tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas de qualquer natureza, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, transporte e demais contribuições pertinentes, necessários ao completo atendimento do objeto definido no Edital.

**O prazo** de validade de nossa proposta é de 90 (noventa) dias contados da data de abertura da sessão pública estabelecida no preâmbulo do Edital.



**C2 - CBLF Consultoria Brasil de Licitações Ltda – ME**

CNPJ: 15.651.058/0001-72 & insc. Est. 066043468  
Av. Oliveira Paiva, 1206 – Sala M 20 - **Telefone:** (85) 3879-5600  
Bairro: Cidade dos Funcionários, Fortaleza - CE, 60822-130  
Contato Comercial: (85) 99621.9000 ou 98101-0101 - ZAP  
E-mail: cblf.licitacoes.contratos@gmail.com

Pregão Eletrônico Nº 91501/2024 (Lei 14.133/2021)

**UASG 981319 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ/CE**

Critério julgamento: Menor Preço / Maior Desconto



**P/P N.º 0046/04/2024.**

Entrega: prazo de entrega dos bens para os itens é de, no máximo, é de **até (Cinco) dias**, contados do(a) **comunicação oficial da fiscalização do órgão contratante**, em **remessa via e-mail do empenho**, conforme **quantitativos** previstos no "Cronograma Estimativo das Médias Mensais das Entregas", Especificamente para as Unidades .

**Declaro**, expressamente, que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos, bem como aceitamos todas as obrigações especificadas no Contrato.

**Declaramos** também que temos conhecimento de todas as informações e das condições para o cumprimento das obrigações objeto da licitação.

**Declaro**, para fins de participação na licitação em epígrafe, que não possuímos em nossos quadros funcionais, empregados que sejam cônjuges, companheiros ou parentes em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, inclusive, de ocupantes de cargos de direção e de assessoramento, de membros vinculados a esse órgão, nos termos da legislação.

Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemo-nos a assinar o contrato no prazo determinado, em conformidade com o instrumento convocatório.

**Fortaleza, 08 de abril de 2024.**

MARIA CACILDA  
MELO DE  
OLIVEIRA:666084064  
87

Assinado de forma digital  
por MARIA CACILDA MELO  
DE OLIVEIRA:66608406487  
Dados: 2024.04.08 16:49:34  
-03'00'

CBLF

**C2 - CBLF Consultoria Brasil de Licitações Ltda – ME**

CNPJ: 15.651.058/0001-72 & insc. Est. 066043468

**Maria Cacilda M. Oliveira**

**Gerente Administrativa e Proprietaria**

Contato Comercial: (85) 99621.9000 ou 98101-0101

C2 CBLF CONSULTORIA  
BRASIL DE LICITACOES  
LTDA:15651058000172

Assinado de forma digital  
por C2 CBLF CONSULTORIA  
BRASIL DE LICITACOES  
LTDA:15651058000172  
Dados: 2024.04.08 16:49:03  
-03'00'